
ATTO N. DD 4552 DEL 06/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di via Cesariano (giovedì) - soppressione di n° 7 posteggi
alimentari e n° 6 non alimentari - adeguamento metrature

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:
• nella giornata di Giovedì in via Cesariano si svolge il mercato settimanale scoperto, il cui organico risulta
così composto:
n. 31 posteggi "alimentari"
n. 21 posteggi "non alimentari"
n. 3 posteggi " battitori"
n. 1 posteggi "produttore agricolo"
• l'organico del mercato presenta 9 posti liberi nel settore alimentare e 9 nel settore non alimentare

Considerato che:

• al fine di garantire metrature adeguate ai concessionari in modo da posizionare in maniera ordinata le
strutture  di  vendita  e gli  automezzi,  si  rende necessaria ed opportuna la soppressione di  n.  13 posteggi
vacanti  di  cui  n.  7  nel  comparto  "alimentare"  e  n.  6  nel  comparto  "non alimentare"  ed  il  conseguente
accorpamento dei posteggi restanti;

• l'adeguamento delle metrature del frontale di vendita con la contestuale soppressione dei posteggi di cui
sopra consente una migliore distribuzione logistica del mercato garantendo effetti positivi sulla fruibilità da
parte della cittadinanza e sulla sicurezza complessiva dell'area mercatale;

Dato atto che:

• in data 29/05/2025 è stata avviata la riorganizzazione/scalatura del mercato in oggetto;

• in fase di scalatura a tutti gli operatori è stata data la possibiltà di spostamento sui posteggi rimasti liberi
secondo quanto previsto dal vigente regolamento;

Valutato che:

• in fase di riorganizzazione sono stati ampliati i frontali di vendita a mt. 5 ad alcuni operatori (A8 – A9 –
A10 – A11 – A12 – A13 – A16 – A17 – A18 – A19 – A20 – A21 – A27);

• in fase di riorganizzazione sono stati ampliati i frontali di vendita a mt. 5,0 Ai posteggi “Battitore” e al
posteggio “ Produttore Agricolo”;

• in fase di riorganizzazione è stato ampliato il frontale di vendita a mt. 6,0 al posteggio B10;

• sentite le Associazioni di categoria convocate con email del 08/04/2025 e dato atto del parere favorevole
espresso tramite email da APECA in data 09/04/2025 e da ANVA Confesercenti in data 09/04/2025;

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

2



✔ la D.G.R. Lombardia 27/06/2016, n. X/5345;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

DETERMINA

• di approvare la soppressione di n. 7 posteggi liberi di genere "alimentare" e n. 6 di genere "non alimentare";

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 5 ai posteggi A8 – A9 – A10 – A11 – A12 – A13 – A16 – A17 – A18 –
A19 – A20 – A21 – A27;

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 5,0 ai posteggi “ Battitori “ e “ Produttore Agricolo “;

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 6,0 al posteggio B10;

•  di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  planimetria  (allegato  parte
integrante);

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);

• di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

• di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

FILA A

In Via Cesariano, mezzo di supporto alle spalle e banco tutto in carreggiata, lasciando libero il marciapiede;

In  Viale  Elvezia  dal  post.  A7  al  post.  A21,  mezzo  di  supporto  alle  spalle  e  profondità  del  banco  in
carreggiata, lasciando libero il marciapiede; dal post, A22 al post. A24 profondità del banco in carreggiata e
mezzo di supporto posizionato alle spalle sul marciapiede con una distanza minima di mt 0,5 dagli stabili, in
deroga al regolamento del Commercio su Aree Pubbliche.

FILA B

In  Via  Cesariano,  lato  civici  pari,  la  profondità  del  banco  interamente  in  carreggiata,  a  partire  dal
marciapiede fino a mt 3 e mezzo di supporto posizionato alle spalle del banco;

In Via Cesariano, lato civici dispari, la profondità del banco interamente in carreggiata e mezzo di supporto
posizionato  con due  ruote  sul  marciapiede,  con  distanza  minima  dagli  stabili  di  mt.  1.00  in  deroga  al
regolamento del Commercio su Aree Pubbliche. 

In  Viale  Elvezia,  profondità  del  banco  in  carreggiata  e  mezzo  di  supporto  posizionato  alle  spalle  sul
marciapiede con una distanza minima di mt 0,5 dagli stabili, in deroga al regolamento del Commercio su
Aree Pubbliche.

• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati  di
Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di  dare comunicazione,  al termine dell'iter  amministrativo e tecnico,  dell'adozione del  presente atto al

3



Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto:

n. 24 posteggi "alimentari"

n. 15 posteggi "non alimentari"

n. 3 posteggi "battitori"

n. 1 posteggi "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Fabio Mancuso (Dirigente Adottante)

4



                                             MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA CESARIANO - GIOVEDI' - 
SCALATURA DEL 29 MAGGIO 2025

PRE RISTRUTTURAZIONE

Giorno di svolgimento : Giovedì Giorno di svolgimento : Giovedì

Posteggi Alimentari: 24 Posteggi Alimentari: 31

Posteggi non Alimentari: 15 Posteggi non Alimentari: 21

Produttore Agricolo: 1 Produttore Agricolo: 1
Battitori: 1 Battitori: 3

Nuova Num. Titolare Concessione Lung Larg Mezzo Settore

A 1 4 3 Banco Alimentare

A 2 4 3 Banco Alimentare

A 3 5 3 Autonegozio Alimentare

A 4 4 3 Banco Alimentare

A 5 4 3 Banco Alimentare

A 6 4 3 Banco Alimentare

A 7 5 3 Banco Alimentare

A 8 5 3 Banco Alimentare

A 9 5 3 Banco Alimentare

A 10 5 3 Banco Alimentare

A 11 5 3 Banco Alimentare

A 12 5 3 Banco Alimentare

A 13 5 3 Banco Alimentare

A 14 5 3 Banco Alimentare

A 15 5 3 Banco Alimentare

A 16 5 3 Banco Alimentare

A 17 5 3 Banco Alimentare

A 18 5 3 Banco Alimentare

A 19 5 3 Banco Alimentare

A 20 5 3 Autonegozio Alimentare Ittico

A 21 5 3 Banco Alimentare Ittico

A 22 5 3 Autonegozio Alimentare

A 23 5 3 Banco Alimentare

A 23A [PRODUTTORE DIRETTO] 5 3 Banco Alimentare

A 24 5 3 Banco Alimentare

B 0 [BATTITORE] 5 3 Banco Non Alimentare



B 1 5 3 Banco Non Alimentare

B 2 5 3 Banco Non Alimentare

B 3 5 3 Banco Non Alimentare

B 4 5 3 Banco Non Alimentare

B 5 5 3 Banco Non Alimentare

B 6 5 3 Banco Non Alimentare

B 7 5 3 Banco Non Alimentare

B 8 5 3 Banco Non Alimentare

B 9 6 3 Banco Non Alimentare

B 9A [BATTITORE] 5 3 Banco Non Alimentare

B 9B [BATTITORE] 5 3 Banco Non Alimentare

B 10 5 3 Banco Non Alimentare

B 11 5 3 Banco Non Alimentare

B 12 5 3 Banco Non Alimentare

B 13 5 3 Banco Non Alimentare

B 14 5 3 Banco Non Alimentare

B 15 5 3 Banco Non Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A14 4 3 Banco Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A15 4 3 Banco Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A24 4 3 Banco Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A25 4 3 Banco Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A29 4 3 Banco Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A30 4 3 Autonegozio Alimentare

A *** SOPPRESSO *** ex A31 4 3 Banco Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B3 5 3 Banco Non Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B11 4,5 3 Banco Non Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B12 4 3 Banco Non Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B14 5 3 Banco Non Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B16 5 3 Banco Non Alimentare

B *** SOPPRESSO *** ex B21 5 3 Banco Non Alimentare




	



